

Skogbrukets HMS-utvalg

Kortversjon

Sluttrapport: Prosjekt "Intervjubasert forstudie av skognæringens HMS utfordringer"

Skogbrukets HMS-utvalg har i 2013 mottatt støtte fra Skogbrukets Verdiskapingsfond til gjennomføring av prosjektet: "Intervjubasert forstudie av skognæringens HMS utfordringer"

Med undersøkelsen, som ble gjennomført i slutten av august 2013, har HMS-utvalget ønsket å avdekke hvilke HMS-utfordringer skognæringen har, hva som bør være utvalgets naturlige målgruppe og hvilken form som vil være mest hensiktsmessig med tanke på å distribuere framtidig HMS-informasjon.

Undersøkelsen ble gjort ved besøk til et representativt utvalg av virksomheter innenfor næringen (entreprenører og skogeierandelslag m.fl.).

Undersøkelsen avdekket at bransjen har særlige HMS-utfordringer knyttet til utforming og oppfølging av eget internkontrollsystem og til kontroll av underleverandørens system. Videre ble det særlig gitt uttrykk for at man hadde behov for bistand i forhold til å kunne dokumentere opplæring til ansatte. Undersøkelsen viste at Skogbrukets HMS-utfordringer spenner over et vidt felt knyttet til utforming av risikoanalyser, språkproblemer ved bruk av utenlandsk arbeidskraft, utforming av arbeidsreglement, varslingssystemer, tungt arbeid og belastningsskader. Undersøkelsen viste også at det er informasjonsbehov i forhold til kosthold og mosjon.

Enkelte av virksomhetene ga uttrykk for særlige behov, for eksempel tolkning av lov- og avtaleverk. Mindre virksomheter synes å ha et bredere behov for bistand og informasjon enn de store virksomhetene. Mens virksomheter som er organisert på arbeidsgiversiden (MEF, SL/NHO Mat og Landbruk) oppgir å få bistand fra egen organisasjon i forhold til lov- og avtaleverk m.v., synes det for de uorganiserte virksomhetene også å være behov vedr. fortolkning og oppfølging av lov- og avtaleverk m.v.

Skogbrukets HMS-utvalg har med denne undersøkelsen fått et godt grunnlag med tanke på utforming av framtidige informasjonsprosjekter rettet mot de ulike aktørene i skogbruket.

Med vennlig hilsen
Skogbrukets HMS-utvalg

Arvid Eikeland
Leder

Petter Nilsen
Sekretær